DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
19 DE AGOSTO DE 2021

ANO XXXIV | N º 8.093 23
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados, que

será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico Nº 01/2021-FMLF.

Processo E-Salvador Nº 147.246/2021 - FMLF

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de sondagens, realização

de ensaios de solos e determinação das deflexões pelo método da viga Benkelman em pavimento,

em diversos Logradouros da Cidade do Salvador/BA, em conformidade com as descrições do Edital,

cujas especificações e quantitativos encontram-se no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Recebimento das propostas a partir das 8:00 horas do dia 02/09/2021.

Abertura no dia 03/09/2021 às 10 horas.

Sessão de Disputa dos Preços: dia 03/09/2021 às 11 horas.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 18 de agosto de 2021.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E
RESILIÊNCIA - SECIS

 RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 52961/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E RESILIÊNCIA - SECIS.

CNPJ: 13.927.801/0026-05

EMPRESA: T A WEBER - ME.

CNPJ: 26.113.297/000195

OBJETO: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos para copa/cozinha (bebedouro industrial em

aço inox), necessários para o atendimento ao bom andamento das atividades de apoio aos setores

dos parques e jardins administrados pela Secretaria Municipal de Sustentabilidade e Resiliência -

SECIS, da Prefeitura Municipal do Salvador.

VALOR: R$ 17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais)

PARECER: S/N de 17/08/2021DA RPGMS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 44.90.52; Fonte: 0.100 - Tesouro.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 24, II.

DATA: 18/08/2021.

Salvador, 18 de agosto de 2021.

EDNA DE FRENÇA FERREIRA

Secretária

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

Processo nº: 150278/2021

Parecer ASJUR nº 330/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada de serviços de publicações de recorte de Jornais, pelo

período de 12(doze) meses.

Empresa: CLAUDIO JOSE FERREIRA CHAVES 58012877520-CNPJ/MF nº 42.201.184/0001-06

Valor: R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)

As despesas correrão a conta dos recursos do orçamento da SUCOP: Unidade Orçamentária SUCOP

61602; Subação: 250130 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SUCOP; Natureza

Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica: 0.1.00.000000-Tesouro.

Amparo Legal: art. 24, inciso II, Lei Federal nº 8.666/93 e art. 65, da Lei Municipal nº 4.484/92

Homologado/Adjudicação: 18/08/2021

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 18 de agosto de 2021

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

CONTRATOS

CASA CIVIL - CC

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021006287

Processo: 96411/2021

NE: 000317

Contratante: Casa Civil

CNPJ: 13.927.801/0027-88

Contratada: PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA

CNPJ: 07.151.885/0001-79

Objeto: Material de Consumo

Dotação Orçamentária: 250100.33.90.30 -Material de Consumo

Fonte 0.1.00

Valor: R$ 942,50 (Novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Salvador, 17 de agosto de 2021

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO

Coordenador Administrativo -Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 105/2021

PROCESSO: 102129/2021.

DISPENSA: 105/2021.

OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel urbano não residencial situado na Rua do Beija Flor, nº 112,

Lote 13, térreo e 1º pavimento - Imbuí.

LOCADORA: Escola a Chave do Tamanho LTDA.

CNPJ: 13.260.377/0001-21.

REPRESENTANTE LEGAL: Marcelo Grimaldi Administração e Consultoria Imobiliária LTDA.

CNPJ: 09.627.112/0001-41.

VALOR MENSAL: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

DATA ASSINATURA: 18/08/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL
ESTIMADO (R$)

SMED 262100 262200 3.3.90.39 0.1.01 25.000,00

Salvador, 18 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 479/2021

PROCESSO: 101720/2021.

CONTRATO nº 053/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 100/2019 de 16/07/2019.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 18 de agosto de 2021.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL
(R$)

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50 80,00

Salvador, 18 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE